[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 июля 2023 года
	№
	291
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложения                         к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 10 августа 2020 года             № 384

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложения к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 10 августа 2020 года № 384 «О реализации отдельных полномочий по предоставлению бюджетных кредитов юридическим лицам для закупки и доставки топлива в Чукотский автономный округ» следующие изменения:

1) в пункте 2.4 раздела 2 «Порядок заключения договора»              приложения 3 слово «трех» заменить словом «пяти»;

2) в приложении 4:

в разделе 2 «Основания и условия реструктуризации»:

в пункте 2.3:

подпункт 4 признать утратившим силу;

в подпункте 6 слово «трех» заменить словом «пяти»;

в пункте 2.4 слово «трех» заменить словом «пяти»;

подпункт 5 пункта 3.3 раздела 3 «Порядок проведения реструктуризации» признать утратившим силу;

пункт 4.2 раздела 4 «Меры ответственности и контроль                                 за соблюдением условий и порядка реструктуризации» изложить                               в следующей редакции:

«4.2. В случае нарушения должником графика погашения реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам и (или) уплаты процентов должник уплачивает пени в размере 0,003 процента                   от общего объема реструктурированной задолженности по бюджетным

кредитам и (или) суммы процентов за каждый день просрочки исполнения обязательства.».

2. Действие абзацев восьмого, девятого подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения,              возникшие с 1 июля 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
	В.Г. Кузнецов